
 経営者・管理者の皆様へ 

 

 

 

 

組合名                     

中小企業・小規模事業者にとって、経営者の高齢化及び後継者難は、業績悪化や廃業に直結する大き

な問題となっております。中小企業・小規模事業者が有する技術やノウハウ等の貴重な経営資源を喪失

させないためにも円滑な事業承継に向けて、後継者の養成、資産・負債の引継ぎ等中長期にわたる準備

に、早期から計画的に取り組むことが求められています。 

そこで、本年度は「事業承継」をテーマに下記の通り研修会を開催致しますので、ご多忙のことと存

じますが、是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。  

記 

日  時  平成 25 年 11 月 6 日（水） 午後 2 時 ～ 4 時 

場  所  ＡＮＡクラウンプラザホテル京都  2 階 「朱雀の間」 

京都市中京区堀川通二条城前  TEL 075－231－1155（代表） 

内  容  ①テーマ   『長寿企業に学ぶ、100年事業を続けるポイント』 

                   ～円滑な事業承継に向けて～ 

講 師   株式会社ナレッジラボ 

             代表取締役  国見 英嗣 氏 

 
        

 

 

       ②テーマ   『中小企業事業継続支援センターの事業概要について』 

講 師   公益財団法人 京都産業 21 経営革新部 

中小企業事業継続支援センター長    一幸 氏 

■参 加 料 お１人様 1，０００円（茶菓代として） 

    所属組合にて参加費のとりまとめをされている場合は、所属組合にお支払ください。他

の方は、当日受付にて頂戴致します。 

■参加申込 参加申込書に必要事項をご記入の上、10月 31日（木）までに所属組合事務局または中央 

会に直接ファックスでお申込みください。 

■お問合せ 京都府中小企業団体中央会（担当：山口・奥） 

TEL.075-314-7131   FAX.075-314-7130 

中央会協同組合部会研修会 参加申込書 

記入者氏名               連絡先 TEL                   

所    属 役職名 氏  名 

   

   

   

（京都府中小企業団体中央会 FAX：075‐314‐7130） 

経営資源が大きく変わっていく中で、企業の平均寿命は 20年程度といわれています。 

一方で、創業 100年を超える長寿企業もたくさんあります。 

その違いは何なのか？どのように事業を継続してきたのか？ 

事業承継という観点から、事業を長く続けるためのポイントを事例やデータを交えて紹介します。 


